
 

                                                           
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO SESA nº 347/2008
 
 
 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, usando das atribuições que lhe confere o Art. 
45, inciso XIV, da Lei nº 8.485, de 08 de junho de 1987,
 
 
 
 
RESOLVE:
 
 
 
 
Designar os servidores LEONARDO GUIMARÃES KALINOWSKI, RG 1.069.662-3 – CPF 
231.631.279-91  e  EDELUCIA DOS SANTOS, RG 2.282.400-7 – CPF 462.627.849-34, 
para movimentarem contas bancárias, autorizarem pagamentos, bem como assinarem demais 
documentos financeiros e bancários, sempre em conjunto com o Diretor Geral ANDRÉ 
GUSTAVO LOPES PEGORER, RG 8.348.869-7 – CPF 043.887.529-08 ou GILBERTO 
BERGUIO MARTIN, RG 1.402.410-7 – CPF 475.455.269-53, Secretário de Estado da Saúde 
do Paraná.
 
 
 
Curitiba, 23 de junho de 2008.
 
 
Gilberto Berguio Martin
Secretário de Estado
 

 
 

  
SECRETARIA DA SAÚDE

 

Gabinete do Secretário
Rua Piquiri, 170  Curitiba  Paraná  CEP 80230 140

Fone (41) 3330-4400  Fax (41) 3330-4407  e-mail: sesa@pr.gov.br
 


